
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Edición Especial Nº 2.494 – Miercoles 27 

De Abril de 2.022.- 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.494            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº8486 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
 
 

 

 

 

 

I SECCION 

ADMINISTRATIVA 

 
RESOLUCIONES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.494            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº8487 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

SALTA,   26 ABR 2022 
RESOLUCIÓN Nº ____071___ 
SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA 
REFERENCIA: Expediente Nº 054.831-SG-2021 
 
VISTO el proyecto de Nueva Traza y Provisión de un Sistema de Trasporte por Cable Tipo teleférico, presentado por el Directorio del Complejo Teleférico 
Salta S.E., en el que se realiza el pedido de llamado a Audiencia Pública por parte de vecinos del municipio, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
QUE en el expediente de referencia, obran las solicitudes requiriendo se renueve el pedido de  llamado a Audiencia Pública, avalado por la firma de veinte 
vecinos conforme consta en el expediente. 
 
QUE en este sentido, la Carta Municipal en su art 6° a través del principio de participación establece: “Tendrán canales de participación las asociaciones 
de trabajadores, empresariales, vecinales y las demás instituciones intermedias que contribuyan a la defensa y promoción de los intereses económicos y 
sociales para el desarrollo del Municipio”. 
 
QUE la Audiencia Pública es un procedimiento de participación ciudadana por el cual los interesados pueden tomar conocimiento de una materia sometida 
a discusión por la autoridad pública, a través de un espacio institucional en el que todos aquellos que puedan sentirse afectados o incididos, manifiesten su 
conocimiento o experiencia y presenten su perspectiva individual, grupal o colectiva respecto de la decisión a adoptarse. 
 
QUE la Audiencia Pública se encuentra reglamentada por Ordenanza N°12.304 y dicho proceso se llevara a cabo según lo allí normado. Correspondiendo 
determinar en este instrumento el lugar, fecha, hora, de la Audiencia a realizarse, como así también designar presidente, moderador y demás 
intervinientes. 
QUE habiendo realizado el procedimiento administrativo correspondiente con la emisión de los instrumentos legales pertinentes  de las distintas áreas 
municipales que debían intervenir y conforme los dictámenes legales emitidos al respecto, y habiendo sido categorizado como proyecto especial de 
impacto ambiental y social, encuadrando en el art4 del art. 111 del C.P.U.A.: En los Proyectos Especiales de Impacto Ambiental, se exigirá la realización de 
Audiencias Públicas en los siguientes casos: Por requerimiento de los vecinos, debiendo presentar una solicitud ante el O.T.A. firmada por un mínimo de 
20 (Veinte) vecinos con domicilio legal en el Municipio, es necesario emitir este instrumento legal. 
 
POR ELLO: 

EL SECRETARIO LEGAL Y TÉCNICO  
DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

R E S U E L V E 
 

ARTÍCULO 1º. CONVOCAR a Audiencia Pública para el día jueves 12 de mayo a hs. 09.00, para tratar el PROYECTO DE INSTALACION DE SISTEMA 
DE TRANSPORTE POR CABLE TIPO TELEFÉRICO a desarrollarse en esta ciudad 
 
ARTÍCULO 2º. ABRIR el Registro de Participantes para la Audiencia Pública, el que funcionará desde el día  lunes 02 de mayo a partir de hs. 10:00 a 
12:00 hs. y hasta el día 11 de mayo a hs 12:00 en esta Secretaria Legal y Técnica 
 
ARTÍCULO 3º. ESTABLECER como  requisito para la inscripción de interesados a participar en la Audiencia Pública, la presentación de un resumen 
escrito sobre los temas a tratar, detallando los siguientes datos superior: Nombre, Apellido, DNI y domicilio de la persona que va a exponer, y tratándose de 
personas jurídicas deberá detallar Nombre o Razón social, CUIT,  Domicilio y el represente legal que se designe al efecto. Los que deberán consignar e-
mail para eventuales notificaciones 
 
ARTÍCULO 4º. DESIGNAR como Presidente de la Audiencia al Dr. Daniel Nallar y como Moderadora la Dra. Constanza Funes 
 
ARTÍCULO 5º. DEJAR establecido que los gastos para la organización y publicidad de la presente Audiencia estarán a  cargo del Complejo Teleférico 
Salta SE 
 
ARTÍCULO 6º. NOTIFICAR  de la presente al directorio del COMPLEJO TELEFÉRICO SALTA S.E,  y a las Sras. Mónica Pellegrino e Ing. Sandra Mariela 
Carral 
 
ARTÍCULO 7º. CURSAR  invitación al Ministerio de Ambiente y Producción Sustentable de la Provincia de Salta y al Concejo Deliberante de la Ciudad de 
Salta y Legisladores Provinciales por Capital y a todas aquellas personas que la Moderadora considere pertinente 
 
ARTÍCULO 8º. INFORMAR que en el marco de la emergencia por COVID 19, se adoptarán las medidas adecuadas para la protección de la salud de los 
asistentes 
 
ARTÍCULO 9º. DISPONER que la Audiencia se llevara a cabo en la cima del Cerro San Bernardo, sede del Complejo Teleférico S.E 
 
ARTÍCULO 10º. COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal, un diario de circulación por el término de tres días  y Archivar 
 

NALLAR 
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

CONVOCATORIA AUDIENCIA PÚBLICA 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.494            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº8488 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA  
RESOLUCION N°  071 (Expediente Nº 054831-SG-2021)  

 
Objeto :Audiencia Pública “Proyecto Nueva Traza y Provisión de un Sistema de Transporte por Cable Tipo Teleférico”  
Proponente: Directorio Complejo Teleférico S.E.  
 
Fecha, Hora y Lugar: 12 de Mayo de 2022 – 9:00 hs. Cima del Cerro San Bernardo - Sede Teleférico.  
 
Inscripciones: a partir del  Lunes 02  de Mayo de 10 a 12 hs. en Avda. Paraguay N° 1.240 Ciudad de Salta, Secretaria Legal y 
Técnica, Registro de Participantes.  
 
Requisitos:Nombre y Apell ido o Razón Social, DNI o CUIT, Representante Legal, Exposi tor; presentación escrita y motivada 
dirigida al Presidente de Audiencia conteniendo temas a plantear y sus fundamentos.  
 
Organismos y/o Personas Invitadas vinculadas con el tema: Directorio Complejo Teleférico Salta S.E., Ministerio de 
Infraestructura de la Provincia (Secretaria de Planificación), Ministerio de Producción y Desarrol lo Sustentable, Legisladore s por 
Capital, Consejo Municipal de Desarrol lo Urbano Ambiental (COMDUA).  
 
Presidente:Daniel  Nallar  
 
Moderador:Dra. Constanza Funes 
 
Expediente a la vista:A partir  del  02   de Mayo de 2022, Secretaria Legal y Técnica,  Centro Cívico Municipal - Av. Paraguay 
Nº1240- Ciudad de Salta, Provincia de Salta. - 
 
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.494            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº8489 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2022-04-29T11:27:51-0300
	GALLO PULO Agustina




